

## **African Runner Shipping ApS**

Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia  
CVR No. 28298617

### **Annual report 2021**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 29.04.2022

---

**Rasmus Ravnholdt Knudsen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	13

# Entity details

## Entity

African Runner Shipping ApS

Strevelinsvej 34

7000 Fredericia

Business Registration No.: 28298617

Registered office: Fredericia

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Executive Board

Anders Østergaard, CEO

Svend Stenberg Mølholt, COO

Rasmus Ravnholdt Knudsen, CFO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The main activity of the Company is to own and operate oil cargo ships and charter them to affiliates.

## Development in activities and finances

The result for the year shows a loss of USD 370,723 against a profit last year of USD 386,006. The result for the year is not considered satisfactory. In December 2021, the Company's ship has been sold to a group affiliate after which the Company is considered dormant. The Company is expected to merge with other dormant affiliates within the Monjasa Group in 2022.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the annual report.



# Income statement for 2021

	Notes	2021 USD	2020 USD
<b>Gross profit/loss</b>		<b>986,780</b>	<b>1,263,914</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,314,408)	(733,128)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(327,628)</b>	<b>530,786</b>
Other financial income		27,283	79,244
Other financial expenses		(17,206)	(115,151)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(317,551)</b>	<b>494,879</b>
Tax on profit/loss for the year		(53,172)	(108,873)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(370,723)</b>	<b>386,006</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(370,723)	386,006
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(370,723)</b>	<b>386,006</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 USD	2020 USD
Ships		0	4,214,407
<b>Property, plant and equipment</b>	1	<b>0</b>	<b>4,214,407</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>0</b>	<b>4,214,407</b>
Raw materials and consumables		0	74,754
<b>Inventories</b>		<b>0</b>	<b>74,754</b>
Receivables from group enterprises		4,518,393	638,161
Other receivables		19,273	2,774
Prepayments		9,506	39,163
<b>Receivables</b>		<b>4,547,172</b>	<b>680,098</b>
<b>Current assets</b>		<b>4,547,172</b>	<b>754,852</b>
<b>Assets</b>		<b>4,547,172</b>	<b>4,969,259</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 USD</b>	<b>2020 USD</b>
Contributed capital		22,088	22,088
Retained earnings		4,243,014	4,613,737
<b>Equity</b>		<b>4,265,102</b>	<b>4,635,825</b>
Deferred tax		0	77,596
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>77,596</b>
Trade payables		15,924	125,755
Payables to group enterprises		232,594	18,539
Income tax payable		32,082	56,614
Other payables		1,470	54,930
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>282,070</b>	<b>255,838</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>282,070</b>	<b>255,838</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>4,547,172</b>	<b>4,969,259</b>
Contingent liabilities	2		
Group relations	3		

# Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Total USD
Equity beginning of year	22,088	4,613,737	4,635,825
Profit/loss for the year	0	(370,723)	(370,723)
<b>Equity end of year</b>	<b>22,088</b>	<b>4,243,014</b>	<b>4,265,102</b>

# Notes

## 1 Property, plant and equipment

	<b>Ships USD</b>
Cost beginning of year	5,558,475
Disposals	(5,558,475)
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,344,068)
Depreciation for the year	(672,034)
Reversal regarding disposals	2,016,102
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

In December 2021, the Company's vessel has been sold to a group affiliate based on external valuation.

## 2 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

## 3 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia
